
Señor
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS

S.E. D.

Ref: Proceso Ejecutivo singular N° 2011-01110 de Martha Lucía Contreras contra 
Aristóbulo Romero. Origen: Juzgado 22 Civil Municipal de Bogotá.

MARTHA LUCIA CONTRERAS HERRERA, abogada en ejercicio, obrando en mi 
propio nombre dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito 
informarle que el demandado me hizo los siguientes abonos:

y

1. CIEN MIL PESOS ($100.000) el 4 de agosto de 2020
2. CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000) el 2 de octubre de 2020
3. CIEN MIL PESOS ($100.000) el 25 de noviembre de 2020.

Así las cosas, procede impartir trámite a la actualización del crédito que me permito 
presentar a través de escrito adjunto, habida cuenta que la liquidación del crédito 
inicialmente presentada fue aprobada por auto del 31 de octubre de 2013.

Atentamente,

MARTHA LUCIA CONTRERAS HERRERA
C.C. N° 51.734.227 de Bogotá 
T.P.N0 44.090 del C. S. de laJ.
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN 
De noviembre 1 de 2013 al 31 de enero de 2021

Liquidación anterior aprobada por auto del 25 de junio de 2013:
Intereses de mora $ 208M8,oo del 1 de septiembre de 200$ al 31 de octubre do 2013

Capital $175.000,oo

Periodo Interés Baneario Tasa de mora 
corriente anual máximo mensual

% % $

Noviembre 1 al 30 de 2013 
Diciembre 1 al 31 de 2013

19.85 2.48 4,342.19
4,342.1919.85 2.48

Enero 1 al 31 de 2014 
Febrero 1 al 28 de 2014 
Marzo 1 al 31 de 2014

19.65 2.46 4,298.44
4,298.44
4,298.44

19.65
19.65

2.46
2.46

Abril 1 al 30 de 2014 
Mayo 1 al 31 de 2014 
Junio 1 al 30 de 2014

19.63
19.63
19.63

2.45 4,294.06
4,294.06
4,294.06

2.45
2.45

Julio 1 al 31 de 2014 
Agosto 1 al 31 de 2014 
Septiembre 1 al 30 de 2014

19.33
19.33

2.42 4,228.44
4,228.44
4,228.44

2.42
19.33 2.42

Octubre 1 al 31 de 2014 
Noviembre 1 al 30 de 2014 
Diciembre 1 al 31 de 2014

19.17
19.17
19.17

2.40 4,193.44
4,193.44
4,193.44

2.40
2.40

Enero 1 al 31 de 2015 
Febrero 1 al 28 de 2015 
Marzo 1 al 31 de 2015

19.21 2.40 4,202.19
4,202.19
4,202.19

2.4019.21
2.4019.21

2.42 4,237.19
4,237.19
4,237.19

19.37Abril 1 al 30 de 2015 
Mayo 1 al 31 de 2015 
Junio 1 al 30 de 2015

2.4219.37
19.37 2.42

4,213.13
4,213.13
4,213.13

2.41Julio 1 al 31 de 2015 
Agosto 1 al 31 de 2015 
Septiembre 1 al 31 de 2015

19.26
19.26 2.41

2.4119.26

4,228.44
4,228.44
4,228.44

2.42Octubre 1 al 31 de 2015 
Noviembre 1 al 30 de 2015 
Diciembre 1 al 31 de 2015

19.33
19.33
19.33

2.42
2.42

4,305.00
4,305.00
4,305.00

2.4619.68
19.68
19.68

Enero 1 al 31 de 2016 
Febrero 1 al 28 de 2016 
Marzo 1 al 31 de 2016

2.46
2.46

4.493.13
4.493.13 
4,493.13

2.5720.54
20.54
20.54

Abrid al 30 de 2016 
Mayo 1 al 31 de 2016 
Junio 1 al 30 de 2016

2.57
2.57

4.668.13
4.666.13
4.668.13

2.67Julio 1 al 31 de 2016 
Agosto 1 al 31 de 2016 
Septiembre 1 al 30 de 2016

21.34
21.34
21.34

2.67
2.67

4,810.31
4,810.31
4,810.31

Octubre 1 al 31 de 2016 
Noviembre 1 al 30 de 2016 
Diciembre 1 al 31 de 2016

2.7521.99
21.99
21.99

2.75
2.75

sigue

Escaneado con CamScanne<



Interés Bancarlo Tasa de mora 
corriente anual máximo mensual

Periodo

% % $

22.34
22.34
22.34

4,886.88
4,886.88
4,886.88

Enero 1 al 31 de 2017 
Febrero 1 al 28 de 2017 
Marzo 1 al 31 de 2017

2.79
2.79
2.79

4,884.69
4,884.69
4,884.69

Abril 1 al 30 de 2017 
Mayo 1 al 31 de 2017 
Junio 1 al 30 de 2017

22.33
22.33
22.33

2.79
2.79
2.79

Julio 1 al 31 de 2017 
Agosto 1 al 31 de 2017 
Septiembre 1 al 30 de 2017

4,808.13
4,808.13
4,698.75

21.98
21.98
21.48

2.75
2.75
2.69

Octubre 1 al 31 de 2017 
Noviembre 1 al 30 de 2017 
Diciembre 1 al 31 de 2017

4,626.56
4,585.00
4,543.44

21.15
20.96
20.77

2.64
2.62
2.60

Enero 1 al 31 de 2018 
Febrero 1 al 28 de 2018 
Marzo 1 al 31 de 2018

20.69
21.01
20.68

2.59 4.525.94
4.595.94 
4,523.75

2.63
2.59

Abril 1 al 30 de 2018 
Mayo 1 al 31 de 2018 
Junio 1 al 30 de 2018

20.48
20.44
20.28

2.56 4,480.00
4.471.25
4.436.25

2.56
2.54

Julio 1 al 31 de 2018 
Agosto 1 al 31 de 2018 
Septiembre 1 al 30 de 2018

20.03
19.94
19.81

2.50 4,381.56
4,361.88
4,333.44

2.49
2.48

19.63
19.49
19.40

Octubre í al 31 de 2018 
Noviembre 1 al 30 de 2018 
Diciembre 1 al 31 de 2018

2.45 4,294.06
4,263.44
4,243.75

2.44
2.43

19.16
19.70
19.37

Enero 1 al 31 de 2019 
Febrero 1 al 28 de 2019 
Marzo 1 al 31 de 2019

2.40 4,191.25
4,309.38
4,237.19

2.46
2.42

Abril 1 al 30 de 2019 
Mayo 1 al 31 de 2019 
Junio 1 al 30 de 2019

19.32
19.34
19.30

2.42 4,226.25
4,230.63
4,221.68

2.42
2.41

Julio 1 al 31 de 2019 
Agosto 1 al 31 de 2019 
Septiembre 1 al 30 de 2019

19.28
19.32
19.32

2.41 4,217.50
4,226.25
4,226.25

2.42
2.42

Octubre 1 al 31 de 2019 
Noviembre 1 al 30 de 2019 
Diciembre 1 al 31 de 2019

19.10
19.03
18.91

2.39 4,178.13
4,162.81
4,136.56

2.38
2.36

sigue

Escaneado con CamScanner



Tasa de mora 
máximo mensual

Interés Sanearlo 
corriente anual

Periodo

%%

4,105.94
4,169.38
4,145.31

2.3518.77Enero 1 al 31 de 2020 
Febrero 1 al 29 de 2020 
Marzo 1 al 31 de 2020

2.3819,06
2.3718.95

4,088.44
3,979.06
3,963.75

2.3418.69Abril 1 al 30 de 2020 
Mayo 1 al 31 de 2020 
Junio 1 al 30 de 2020

2.2718.19
2.2718.12

3,963.75
4,000.94
4,014.06

2.2718.12Julio 1 al 31 de 2020 
Agosto 1 al 31 de 2020 
Septiembre 1 al 30 de 2020

2.2918.29
2.2918.35

3,957.19
3,902.50
3,819.38

2.2618.09
17.84
17.46

Octubre 1 al 31 de 2020 
Noviembre 1 al 30 de 2020 
Diciembre 1 al 31 de 2020

2.23
2.18

3,788.752.1717.32Enero 1 al 31 de 2021

377.958,44$Total intereses de mora actualización

$175,000Capital
Total intereses de mora $ 586.606,44

$100,000
$150,000
$100,000

Abono 4 de agosto de 2020 
Abono del 2 de octubre de 2020 
Abono del 25 de noviembre de 2020

Saldo intereses de mora $236.606,44

Neto a pagar $ 411.606,44

República de Colombia 
Rama Judicial del Poder Público 

Cficir.a de Ejecución Civil 
Munlcfloal de Bogotá D.C 

T. 11 O C <3. P.

Escarizado con CamScsnner
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Memorial Juzgado 7 Mpal Ejecución de Sentencias con liquidación. Proceso ejecutivo 
*2011-01110-00. Origen 22 Mpal

Martha Contreras <marlu.contreras14@gmail.com>
Lun 25/01/2021 9:02

Para: Servicio al Usuario Ejecución Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

| 2 archivos adjuntos (989 KB)

Actualización de intereses y neto a pagar a enero de 2021.pdf; memorial 22 mpl enero 25.pdf;

Buenos días.

Favor acusar recibo e impartir trámite al Memorial adjunto con actualización del crédito adjunta.
(VyA'Atentamente,

Martha Contreras H.

\

mailto:marlu.contreras14@gmail.com
mailto:servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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»
ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
Juzgado séptimo civil municipal de ejecución de bogota
PROCESO EJECUTIVO No. 053-2017-00809-00 
DE: NANCY SUAREZ SALAZAR 
CONTRA: EDGAR SUAREZ SALAZAR rsj

Í7\\
Actualización desde: 2 de marzo de 2020 
Hasta: 1 de marzo de 2021

CAPITAL $8.000.000,oo
Int.Periodo capital a 

liquidar
Int. Cte 
Borlo

tasa
diariaMora a 

liquidar
Dias Interes Mensual

Desde Hasta
8.000.000 0,06928,43 30 164.554,9502/03/2020 31/03/2020 18,95

0,06801/04/2020 30/04/2020 28,04 30 162.553,7518,69
0,06601/05/2020 31/05/2020 27,29 31 163.977,7618,19
0,066 3001/06/2020 30/06/2020 27,18 158.145,1618,12
0,06601/07/2020 31/07/2020 27,18 31 163.416,6618,12
0,06627,44 31 164.778,5231/08/202001/08/2020 18,29
0,067 3001/09/2020 30/09/2020 27,53 159.927,6118,35
0,06627,14 31 163.176,0501/10/2020 31/10/2020 18,09
0,06526,76 30 155.968,7001/11/2020 30/11/2020 17,84
0,06426,19 31 158.103,5101/12/2020 31/12/2020 17,46
0,063 31 156.971,1325,9801/01/2021 31/01/2021 17,32

0,06426,31 28 143.386,8601/02/2021 28/02/2021 17,54

0,06426,12 1 5.087,0701/03/2021 01/03/2021 17,41
1.920.047,72TOTAL INTERESES MORATORIOS

$18.795.041,98VIENE LIQUIDACION A 1 DE MARZO DE 2020
$1.920.047,72INTERESES MORATORIOS DEL 2-MAR-2020 A 01-MAR-2021

$20.715.089,70TOTAL LIQUIDACION

SON: A 1 DE MARZO DE 2021: VEINTE MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL OCHENTA Y 
NUEVE PESOS CON 70 CTVOS M/CTE

República de Coicimbia 
Rama Judicial de! Poder Público 

Cficir.a de ejecución Civil 
Municipal de Bogotá D.C

11 0 C. <5 . P.
ente traslader • ■ se

• puesto en ei Art.*■{

__ ir del Li
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«t. Secretaria.



2/3/2021 Correo: Servicio a! Usuario Ejecución Civil Municipal - Seccional Bogota.- Outlook

'Actualización liquidación Crédito 

I Elbert Espitia <espitiaelbert90@gmail.com>
Lun 01/03/2021 17:05

Para: Servicio al Usuario Ejecución Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

/Orrs

§ 3 archivos adjuntos (382 KB}
AVALUO 2021 JUZ. 7 SENTENCIAS NANCY SUAREZ.pdf; ACTUALIZACIÓN 2021 NANCY SUAREZ.pdf; AVALUÓ 2021JUZ. 7 SENTENCIAS NANCY 
SUAREZ-.pdf,

Buenas tardes, me permito anexar en PDF, cuatro (04) folios, actualización del crédito y avalúo 

del 2021, para su respectivo trámite de conformidad a la ley. 
le solicito se acuse recibo de este correo.

Cordialmente,

ELBERT WISNER ESPITIA OLAYA. 
C.C. No. 79.298.092 de Bogotá.
T.P. No. 121.909 de C. S. de J.

Anexo lo antes mencionado en cuatro (04) folios.

https://outlook.office.com/mail/AAMkADE1ZDBINDViLWU40GEtNGQzMy1iYzViLTAxOWRIMTdkMDIkYwAuAAAAAACcsSrFDXR6Tbzis5inJJxPYAQD... 1/1
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